СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

    двенадцатой сессии    пятого  созыва

от  02.11.2016г                                                                                             №39

д. Новониколаевка
О ПРИНЯТИИ УСТАВА НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии    со ст.7, 35, 44   Федерального закона от   06.10.2003  г.  № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов  Новониколаевского   сельсовета Купинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Принять  Устав   Новониколаевского   сельсовета Купинского района Новосибирской области  (прилагается).
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ « О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить Устав Новониколаевского сельсовета Купинского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Новониколаевского сельсовета Купинского района Новосибирской области опубликовать Устав Новониколаевского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) Устава Новониколаевского сельсовета Купинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в средствах массовой информации «Новониколаевский вестник».
5. Устав принятый 11.03.2015г решением 32 сессии четвертого созыва Совета депутатов Новониколаевского сельсовета №130 с изменениями, внесенными   от 05.06.2015г решением 34  сессии четвертого созыва Совета депутатов Новониколаевского сельсовета №141, от 24.12.2015г решением 5 сессии пятого созыва Совета депутатов Новониколаевского сельсовета №18) признать утратившим  силу после вступления в силу настоящего Устава.

	Глава Новониколаевского сельсовета

                                          Н.В. Леонова

	Председатель Совета депутатов Новониколаевского сельсовета

                                         О.А.  Демитерко

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

02.11.2016.                                                                                                               № 43

РЕШЕНИЕ

двенадцатой сессии пятого созыва

О внесении изменения в решение тридцатой сессии  четвертого созыва

№ 123  от 14.11.2014 г «О земельном налоге»

                В соответствии с Федеральным законом от 06.10 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», ч.1 , ст.394  Налогового кодекса Российской Федерации и руководствуясь Уставом   Новониколаевского сельсовета Купинского района  Новосибирской области, Совет депутатов Новониколаевского  сельсовета Купинского района  Новосибирской области

РЕШИЛ:

          1.Внести изменения в решение тридцатой сессии  четвертого созыва № 123 от 14.11.2014 г. «О земельном налоге»  Приложение №1 к решению №123 от 14.11.2014 года Ставки земельного налога изложить в следующей редакции. « В отношении земельных участков: отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства. Применить налоговую ставку 0,3 %

             2. Настоящее  решение  вступает в силу с  01 января 2017 года  не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования

       3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном  издании  «Новониколаевский  вестник» и разместить на официальном сайте администрации Новониколаевского сельсовета Купинского района  Новосибирской области в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Новониколаевского сельсовета Купинского района  Новосибирской области.

	Глава Новониколаевского сельсовета

                                          Н.В. Леонова

	Председатель Совета депутатов Новониколаевского сельсовета

                                         О.А.  Демитерко

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

  Р Е Ш Е Н И Е

    двенадцатой сессии    пятого созыва

от  02.11.2016г                                                                                                                      №40

Об обращении к Губернатору Новосибирской области с ходатайством

об установлении предельного индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на территории  муниципального образования Новониколаевского сельсовета Купинского района Новосибирской области

В соответствии с п. 47 Постановления Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные  в Российской Федерации», Совет депутатов Новониколаевского сельсовета  Купинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1.Обратиться к Губернатору  Новосибирской области с инициативой  об установлении предельного индекса размера платы граждан за коммунальные услуги в сельсовете  района Новосибирской области на 2017 год  в размере  147%.
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, строительству, экологии и землепользованию Совета депутатов Новониколаевского сельсовета.
Председатель Совета депутатов
 Новониколаевского сельсовета                                                               О.А. Демитерко
Приложение

к решению Совета депутатов

 Новониколаевского сельсовета Купинского района Новосибирской области                            от 02.11.2016 года  №1

Обоснование величины изменения индекса размера платы граждан

за коммунальные услуги в Новониколаевском  сельсовете Купинского
района Новосибирской области

Принятию решения Сессии совета депутатов Новониколаевского сельсовета Купинского района Новосибирской области об обращении к Губернатору Новосибирской области с инициативой об установлении для Новониколаевского  сельсовета Купинского района Новосибирской области значения предельного (максимального) индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги на 2017 год, превышающего  индекс по Новосибирской области, более чем на величину отклонения по Новосибирской области, послужило следующее.

В целях организации тепло-, водоснабжения населения, а также повышения надежности и качества оказываемых коммунальных услуг, во исполнение п. 5 Постановления Правительства Российской Федерации от 06.05.2013 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам  и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», департаментом по тарифам Новосибирской области приказом от 15.06.2016 № 85-ТЭ установлены единые для всех муниципальных образований Новосибирской области нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению, которые применяются на территории Новосибирской области с 1 июля 2016 года. Кроме этого, во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 29.06.2016 № 603 «О внесении  изменений в некоторые  акты Правительства Российской Федерации по вопросам предоставления коммунальных услуг», Постановлением  Правительства Новосибирской области от 14.07.2016 № 211-п «О способе оплаты коммунальной услуги по отоплению на территории Новосибирской области» определен способ оплаты коммунальной услуги по отоплению -  равномерно в течение календарного года.

В результате принятия указанных норм, а именно - установление нормативов потребления коммунальных услуг в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, МУП ЖКХ «Новониколаевское», оказывающее услугу по теплоснабжению в Новониколаевском сельсовете Купинского района Новосибирской области, при устойчивом сохранении постоянных затрат на производство тепловой энергии,  а также в связи с опережением темпов роста тарифов на электрическую энергию, несет убытки вследствие снижения объемов реализации тепловой энергии  и недополучения необходимой валовой выручки, предусмотренной производственной программой. МУП ЖКХ Новониколаевское предоставляет услуги по теплоснабжению только бюджетным организациям. В течение трех лет тариф оставался на прежнем уровне.

Расходы по водоснабжению превышают доходы, по фактической себестоимости цена 1 м.куб. воды за 9 месяцев составила 30 рублей.

Постоянные убытки предприятия приводят к тому, что средства в инженерную инфраструктуру, на ее обновление с учетом новейших технологий не вкладываются. Потери на поставку растут.

Произведенный расчет совокупной платы граждан за коммунальные услуги на 2017 год выполнен с учетом показателей финансово-хозяйственной деятельности  предприятия в целях достижения баланса интересов  МУП ЖКХ «Новониколаевское» с использованием в расчете тарифа на тепловую энергию рассчитанным методом экономически обоснованных затрат.
Председатель Совета депутатов

 Новониколаевского сельсовета                                                            О.А. Демитерко
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

  Р Е Ш Е Н И Е

    двенадцатой сессии    пятого созыва

от  02.11.2016г                                                                                                                      №41

О выделении субсидии «МУП ЖКХ Новониколаевское
             В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления», руководствуясь ст. 78, ст. 79 Бюджетного кодекса РФ, Уставом Новониколаевского сельсовета  Купинского района Новосибирской области, решением Совета депутатов Новониколаевского сельсовета пятого созыва от 24.12.2015 года № 19 «О бюджете Новониколаевского сельсовета на 2016 и плановый период 2017-2018 годов»,

           1. Выделить субсидию «МУП ЖКХ Новониколаевское» в сумме 100000,00 рублей (сто тысяч рублей 00 копеек) на  возмещение затрат юридическим лицам  - производителям товаров, работ, услуг  в сфере жилищно-коммунального хозяйства по регулируемым тарифам в соответствии с действующим законодательством  Российской  Федерации     и  осуществляющим деятельность на территории  муниципального образования Новониколаевского сельсовета Купинского района Новосибирской области, в том числе на погашение кредиторской задолженности по налогу на доходы физических лиц (НДФЛ).
2.Контроль за исполнение данного решения оставляю за собой.

	Глава Новониколаевского сельсовета

                                          Н.В. Леонова

	Председатель Совета депутатов Новониколаевского сельсовета

                                         О.А.  Демитерко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КУПИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

двенадцатой сессии пятого  созыва

02.11.2016г

                              №42

О внесении изменений в расходную часть бюджета

Новониколаевского сельсовета Купинского района

Новосибирской области на 2016 год.

   Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Новониколаевского сельсовета Купинского района Новосибирской области,   Совет депутатов Новониколаевского сельсовета

РЕШИЛ

1.Внести изменения в расходную и доходную часть бюджета Новониколаевского сельсовета на 2016год  по статьям бюджетной классификации:

	Код расхода бюджетной классификации
	Изменения (тыс. руб.)

	Плюс (+)
	Минус (-)

	182 10503010010000110
	10677,40

	459 0102 9900000110 121 211

	ИТОГО:
	10677,40

2. Опубликовать данное решение в газете «Новониколаевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Новониколаевского сельсовета.

	Глава Новониколаевского сельсовета

                                          Н.В. Леонова

	Председатель Совета депутатов Новониколаевского сельсовета

                                         О.А. Демитерко